СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТРОЙНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ
от   03.03.2022  г.   № 4
          с. Тройня
Отчет главы об итогах выполнения
показателей эффективности работы
администрации Тройнянского
сельского поселения за 2021 год

          Заслушав и обсудив отчет главы Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области Н. П. Кочетовой, Совет народных депутатов Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:

1. Принять прилагаемый доклад главы Тройнянского сельского

поселения Кочетовой Н.П. к сведению.

2. Признать  работу Главы и администрации Тройнянского сельского

поселения в 2021  году удовлетворительной.

Глава Тройнянского сельского поселения
Бобровского муниципального района                                                 Воронежской области                                                             Н. П. Кочетова
                                 Доклад
Главы Тройнянского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Соглашение между Тройнянским сельским поселением и администрацией района   выполнено на 96 %.

Из 27 показателей 26 выполнено в полном объеме, 1 показатель остался ниже запланированных объемов, а именно:

Показатель 4. Динамика недоимки по земельному налогу. Произошло не значительное увеличение связано это с тем, что граждане имеющие недвижимость в поселении фактически не проживают, место нахождения их неизвестно, поэтому нет возможности переслать им квитанции по налогам.  И как следствие не выполнен.

На территории поселения зарегистрировано 318 чел., из них:

–  трудоспособного населения - 168 чел.

– работает в поселении и в районе - 128 чел.

– за пределами района - 33 чел.

– пенсионеров - 156 чел.

Безработных - 1 мужчина, 2 женщины

Детей - 27 чел., из которых учащиеся  14 чел. дошкольников - 9 чел.,

- студентов 4.

      За отчетный период: родился - 1 ребенок;

умерло - 12 чел.;

прибыло - 13 чел.;

выбыло - 20 чел.

По сравнению с 2020 г. количество детей не изменилось. Но от общего числа жителей уменьшилось на 6 человек. Даже такое не значительное уменьшение очень ощутимо  для нашего поселения.
На территории поселения есть все объекты соцкультбыта. Есть газ, вода, дороги, освещение, организован сбор ТКО, в том числе и раздельный. Но одна большая беда, на территории поселения нет детского садика и нет школы. Школьников возят за 20 км в Хреновскую СОШ №1.

Но, не смотря ни на, что жители поселения активно участвуют в спортивных соревнованиях, в различных праздничных мероприятиях, в благоустройстве села.

На территории поселения осуществляют свою деятельность сельхозпредприятие ООО «Митрофановское», «Бобровский сыродельный завод», на котором работает более 300 человек, КФХ Корсаков и КФХ Королев. Вот это наши основные налогоплательщики и спонсоры, которые принимают не посредственное участие в благоустройстве, вместе с ними мы решаем все проблемы.
В поселении создана ДПК, это хорошее подспорье пожарным частям, которые обслуживают наше село. Зачастую до их приезда, наша ДПК локализует очаг возгорания, что позволяет избежать крупных пожаров на территории поселения.

Благодаря  активистам ТОС реализованы 2 проекта, которые были направлены на благоустройство Сквера Победы и территории Храма.

На протяжении многих лет, осуществляется обслуживание престарелых граждан социальным работником на дому.

2 раза в квартал в село выезжает передвижная клиника, где ведется прием граждан врачами. Это позволяет гражданам села, лечиться в своем медпункте, не выезжая в районный центр.

Задача развития социальной и инженерной инфраструктуры остается одной из самых значимых:

– Все дороги  в поселении заасфальтированы.
– К централизованной системе газоснабжения подключено 90% домовладений.

– Централизованным водоснабжением обеспечено 100% населения.

– Все улицы села освещены   - 100%.

– Организован сбор и  вывоз ТКО, охват населения 100 %.

                     За отчетный период проведены следующие мероприятия:

1. Построено 1 км уличного освещения.

2. Реализовано 2 проекта ТОС.

3. Завершилось строительство Храма и  благоустройство территории вокруг него.

4.Оборудованы дополнительно 2 площадки для сбора ТКО

5. В течение всего года велись работы  по благоустройству территории  поселения - это разбивка клумб, цветников, побелка деревьев, ликвидация несанкционированных свалок, вырубка сухих деревьев и порослей, скашивание сорной растительности в поселении, рекультивация пустующих огородов. Вместе с тем, актив села принимает профилактические меры по предупреждению преступности среди взрослого и подросткового населения и многое другое.
В 2022 г. планируется провести следующие мероприятия:

1. ТОС «Тройнянский» подал заявка на конкурс с проектом  благоустройства территории вокруг водозабора.

2. Подготовлена документация на установку новой водонапорной башни.

3. Строительство тротуаров по улицам села.

4. В стадии разработки проект на строительство площадок по сбору ТКО.

5. Строительство много функциональной спортивной площадки.

6. Летом этого года  открытие храма.

7. Продолжать работу по привлечению молодых семей  на постоянное место жительства в село.

8. Продолжать активно вести работу по погашению недоимки по налогам.

В заключение своего доклада хочу сказать, что у каждого уходящего года,  есть свои плюсы и минусы, своя история, свои дела и каждый из нас видит, какие преобразования идут в наших селах и в районе, все это  благодаря целенаправленной работе руководства нашего района и области в целом.

                  Благодарю за внимание!

Глава Тройнянского сельского поселения  Нина Петровна Кочетова.